
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXV. Číslo 2 ZDARMAČerven 2020

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky

Sport



červen  2020 2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORčerven  2020 3

V í t e ,  ž e . . .
. . . z důvodu stavebních prací v pro-

storách  ZŠ, nebude po celý červenec 

otevřena pro veřejnost  místní lidová 

knihovna . . .. . .
. . . od 1. 7. do 31. 7. nebude v provozu 

školní jídelna, vařit se začíná opět od 

3. 8. 2020 . . .

. . .
. . . od roku 2021 se budou poplatky za 

odpady a psy platit pouze převodem 

na účet nebo v hotovosti na obecním 

úřadu . . . Red.

/dokončení ze str. 1/
Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory 

projednalo záměr na prodej pozemku p. č. 
21653 o výměře 755 m , p. č. 1662 o výmě-

22ře 259 m  a 1654 o výměře cca 400 m ,    
v k.ú. Dub u Ratibořských Hor, za cenu 
znaleckého posudku, který hradí kupují-
cí a Usnesením č. 89/8/2020 schvaluje 
záměr na prodej pozemku p. č. 1653 o vý-

22měře 755 m , p.č. 1662 o výměře 259 m  
2a 1654 o výměře cca 400 m  dle GP, v k.ú. 

Dub u Ratibořských Hor.
Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory pro-

jednalo a Usnesením č. 90/8/2020 schvá-
lilo žádost o bezúplatný převod a současně
i samotný bezúplatný převod pozemku p. č. 
891/9, druh pozemku: ostatní plocha, způ-
sob využití: ostatní komunikace v k.ú. Dub 
u Ratibořských Hor z vlastnictví České re-
publiky, příslušnosti hospodařit Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví obce Ratibořské Hory. starosta

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory pro-
jednalo a Usnesením č. 91/8/2020 schvá-

lilo koupi pozemku p. č. 74/1 (zemědělská 
stavba), p. č. 74/21 (zemědělská stavba),
p. č. 397/35, 397/36, 397/37, 397/38, 397/39,
51, 445 a 62 v k.ú. Ratibořice u Tábora, dle 
znaleckého posudku č. 81 – 48/17-2, oce-
něného znalcem Janem Peškem za cenu
1 581 680 Kč.

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory pro-
jednalo a Usnesením č. 92/8/2020 schvá-

lilo koupi pozemku p. č. 443/50 o výměře
225 m  v k. ú. Ratibořské Hory za cenu

2 000 Kč.

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory pro-
jednalo a Usnesením č. 93/8/2020 schvá-

lilo koupi pozemku p.č. 198/9 díl „a“ o vý-
2měře 63 m  v k. ú. Ratibořské Hory za cenu

5 040 Kč.

Luštění pro děti Děti, které odevzdají správně vyluštěné
tajenky na obecním úřadu

do konce srpna 2020
dostanou

sladkou
odměnu.



červen  2020 4OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Šárka

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY

Emička

Waldorfská základní škola Mistra Jana

Ze školství

Waldorfská škola v Ratibořských Horách 
měla v letošním roce už tři třídy a celkový 
počet žáků se ustálil na čtyřiceti dvou, z to-

ho jedna čtvrtina byly místní děti. Školu se 
úspěšně daří rozšiřovat tak, aby se ve škol-
ním roce 2025/2026 stala plně funkční de-
vítiletou školou. I v průběhu školního roku 
se hlásí zájemci do stávajících tříd.

Letošní jaro, stejně jako na všech ostat-
ních školách, probíhalo vyučování distanč-
ně, tzv. “na dálku”. Žáci i učitelé se vrátily 
do budovy školy 25. 5. 2020, aby byla uza-
vřena celoroční výuka. Do školy přišlo 90% 
z celkového počtu žáků oproti celostátnímu 
průměru, který byl 60 % v dobrovolné výuce.

Během dubna realizovala Waldorfská zá-
kladní škola v Ratibořských Horách zápis 
do první třídy na školní rok 2020/2021. Pro-
běhla pouze jeho formální část bez osobní 
přítomnosti dětí ve škole, motivační část se 
neuskutečnila vzhledem k mimořádným opa-
třením.  

Po ukončení mimořádných opatření uspo-
řádala škola setkání se zapsanými dětmi, 
které bylo zaměřené na seznámení se s pro-
středím školy, vzdělávacím programem, uči-
teli a ostatními pracovníky školy. Proběhlo 
též slavnostní pasování předškoláků na ško-
láky. Na školní rok 2020/2021 bylo zapsáno 

21 dětí a všichni už se na nové prvňáčky 
moc těší.

Štěpánka Jeník

Toník
Po koronavirovém uzavření školky 17. 3. 2020 

byl znovu obnoven provoz v období od 25. 5. do 
30. 6. 2020 pro přihlášené děti. Dbali jsme na zvý-
šenou hygienu nejen u dětí, ale i v prostorách MŠ. 
Pokud nám počasí dovolilo, trávili jsme hodně 
času na školní zahradě, zaměřili jsme se na téma-
ta – „Moje rodina,“ „Léto a cestování,“ ale i na 
„Bezpečnost nejen o letních prázdninách.“ Připo-
mněli jsme si, na co si máme dávat pozor při po-
hybu v přírodě, jak ochránit zdraví své i druhých.

Doufáme, že toto mimořádné období proběhlo 
bez komplikací a problémů.

Do základních škol nám odchází 8 předškoláků. 
Na příští školní rok 2020/21 máme zapsáno 8 dětí 

z Ratibořských Hor, Ratibořic, Pohnánce, Horních 
Hrachovic a z Hlasívka. Budeme se na ně společně 
těšit.

Slavnostní rozloučení s předškoláky se pro le-
tošní rok nekonalo, ale i přes to děti obdržely dá-
rečky – jako vzpomínku na naši Mateřskou školu 
v Ratibořských Horách, ve které strávily spousty 
dnů se svými kamarády.

Přejeme všem překrásné prázdniny plné sluníč-
ka, zážitků a dojmů. Předškolákům úspěšný vstup 
do Základní školy a hlavně „hodně zdraví!“

Rodičům i dětem děkujeme za spolupráci a tě-
šíme se na všechny děti i rodiče zase po letních
prázdninách – v úterý 1. září. Doufáme, že se 
všichni ve zdraví sejdeme opět v běžném provozu 
mateřské školy. Kolektiv MŠ



červen  2020 5

Z MATRIKY

Životní jubileum
oslavili

Viktorie Píšová z Ratibořských Hor

Josef Fořter   * 1950

Vítáme

Rozloučili jsme se
Pan Josef Bednář při podpisu pamětní knihy

Paní Jaroslava Boháčová při podpisu pamětní knihy

Red.

Všem jubilantům přejeme

hlavně hodně zdraví !!!

OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

70 let

Vrtišková Marie ze Vřesec

Bednář Josef z Ratibořských Hor

75 let

Šilhavá Marie z Ratibořských Hor

80 let

Šilhavý Bohuslav z Ratibořských Hor

85 let

Vostárek Jiří ze Vřesec

86 let

Boháčová Jaroslava ze Vřesec

Havlena Václav z Podolí

Leonka Honzík Tomáš



červen  2020 6OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.

Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.

Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Mgr. Tomáš Basík.

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

Fotbalový klub SK Ratibořské Hory

Výsledky JARO 2020

Přípravná utkání

MINIPŘÍPRAVKY
Loko Veselí nad Lužnicí – SK Ratibořské Hory 3 : 4

Sokol Mladá Vožice – SK Ratibořské Hory 11 : 1

SK Ratibořské Hory – Loko Veselí nad Luž. 5 : 3

Sokol Mladá Vožice – SK Ratibořské Hory 4:14

SK Ratibořské Hory – FC Táborsko 10 : 1

FK Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory 1 : 8

Přípravná utkání

MLADŠÍ PŘÍPRAVKY
SK Ratibořské Hory – FC Táborsko 4 : 3

SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor 2 : 7

SK Ratibořské Hory – Sokol Sezimovo Ústí 10 : 2

SK Ratibořské Hory – TJ Malšice 3 : 5

Sokol Mladá Vožice – SK Ratibořské Hory 11 : 4

TJ Malšice – SK Ratibořské Hory 6 : 4

SK Ratibořské Hory – Sokol Stádlec 8 :15

Sokol Stádlec – SK Ratibořské Hory 1 :12

Turnaj mladší přípravky
v Chotovinách
SK Ratibořské Hory – Sokol Chotoviny 3 : 3

SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy 2 : 8

SK Ratibořské Hory – Sokol Mladá Vožice 5 : 5 

SK Ratibořské Hory – FC Táborsko dívky 2 : 1

SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor 3 : 2

Tabulka turnaje
1. SK Kavas Větrovy 5  4  0  1  31:11  12

2. FK Meteor Tábor 5  3  0  2  20:14    9

3. SK Ratibořské Hory 5  2  2  1  15:19    8

4. Sokol Mladá Vožice 5  2  1  2  21:22    7

5. Sokol Chotoviny 5  2  1  2  21:17    7

6. FC Táborsko dívky 5  0  0  5    7:32    0

SK Ratibořské Hory – Sokol Sez. Ústí B
  3. kolo  sobota 12. 9. 17.00 hodin

Olympie Měšice – SK Ratibořské Hory
  4. kolo  sobota 19. 9. 16.30 hodin

SK Ratibořské Hory – FK Meteor Tábor B
  5. kolo  sobota 26. 9. 16.30 hodin

SK Tučapy – SK Ratibořské Hory
  6. kolo  sobota  3.10. 16.00 hodin

SK Ratibořské Hory – Sokol Ml. Vožice B
  7. kolo  neděle 11.10. 15.30 hodin

TJ Vlastiboř – SK Ratibořské Hory
  8. kolo  sobota 17.10. 15.30 hodin

SK Ratibořské Hory – FK Řepeč/Opařany
  9. kolo  neděle 25.10. 14.30 hodin

TJ Březnice – SK Ratibořské Hory
10. kolo  sobota 31.10. 14.00 hodin

SK Ratibořské Hory – TJ Malšice
11. kolo  neděle   8.11. 14.00 hodin

TJ Dražice – SK Ratibořské Hory        
Termíny venkovních utkání mohou být ještě upraveny.

ROZLOSOVÁNÍ – PODZIM 2020
Penalty okresní přebor mužů

  1. kolo  sobota 29. 8. 17.00 hodin
Sokol Myslkovice – SK Ratibořské Hory

  2. kolo  sobota   5. 9. 17.00 hodin


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

